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I CZATOWNI MIĘDZY BASZTAMI SOWIĄ I LODOWĄ 

W PYRZYCACH

Gmina Pyrzyce, 

Plac Ratuszowy 1, 74-200 Pyrzyce

Miejsca  zaatakowane  przez  glony,  charakteryzujące  się  zielonymi  przebarwieniami

cegły  i  kamienia  zdezynfekować  preparatem  np.  Preventol  R-80  w  1,5-2%  roztworze

wodnym  lub  fabryczną  mieszanką  Optogrunt  Fungith  –  przyjąć  ok.  20%  powierzchni

muru.  Miejsca  bardzo  silnie  zaatakowane  nasycić  dwukrotnie  przez  natrysk

spryskiwaczem lub przez nasycenie pędzlem.

Silnie  zniszczone  partie  murów  na  dużych  powierzchniach  należy  przemurować  na

zaprawach  trasowych.  Wyselekcjonować  materiał  nadający  się  do  ponownego

wmurowania, materiał silnie uszkodzony zastąpić zdrową cegłą – 20% powierzchni

Założyć  doczyszczanie  ręczne/mechaniczne  przy  usuwaniu  macek  czepnych  po bluszczu

W miejscach wysoleń,  w partiach  widocznych  wybieleń mur należy odsolić  zakładając

okłady  z  pulpy  celulozowej  z  bentonitem  w  proporcjach  1:1.   Okłady  pozostawić  do

całkowitego wyschnięcia. Czynność powtarzać kilkakrotnie. Wykonać badania zasolenia

murów po zabiegu – 5% powierzchni.

Pęknięcia  możliwe  do  przemurowania  przemurować  na  zaprawie  trasowej.

Pozostałe zszyć metodą Brutt Saver – patrz projekt konstrukcyjny

Szerokie  szczeliny  i  spękania  w  murze  należy  wypełnić  hydrauliczną  zaprawą

iniekcyjną,  zachowującą  jednak  transport  wody  zgodny  z  cechami  muru  np.  Optosan

TrassInjekt.  Wykluczone  jest  stosowanie  tutaj  zapraw  iniekcyjnych  do  wypełnień

szczelin w betonach. ( 0,5% pow.)

Korony  murów  obronnych,  do  trzech  warstw  korony  muru  fugować  na  elastycznej  i

szczelnej spoinie np. Optosan TrassFuge spezial lub Optosan TrassFuge z dodatkiem

żywicy  poliakrylowej  Optostop  HydroFlex  w  kolorze  jak  pozostała  spoina.  Spoina  nie

może  być  mocniejsza  od  cegieł  stąd  wyklucza  się  stosowanie  zapraw  do  bruku  o

wytrzymałości ok. 15MPa.

Metalowe  obręcze  i  kotwy  Baszty  Sowiej  oczyścić  przez  piaskowanie  i  zabezpieczyć

farbą antykorozyjną i czarną, matową farbą do metalu.

Tynk baszty  w partii gzymsu dzielącego  wzmocnić preparatami hydrofilnymi KSE 100 i

300, wymienić na partiach osypujących się na nowy tynk trasowo-wapienny w kolorze

piaskowym. W przypadku, jeżeli po ustawieniu rusztowań okaże się, iż cały tynk jest do

usunięciu  ze  względu  na  silne  osypywanie,  wymienić  go  w  całości  na  tynk  trasowowapienny

w kolorze piaskowym z ziarnami 1-2mm.

Odtworzyć tynk blend pod krenelażem w materiale jak wyżej.

Założyć  w  miejscach  siadania  gołębi  zabezpieczenie  w  systemie  np.  stop-ptak  lub analogicznym.

Baszta Sowia

Baszta Prochowa

Baszta Lodowa

Brama Bańska
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Skuć  beton  z  partii  zwieńczenia  baszty.  Wykonać  wykończenie  z  gąsiąrów

ceramicznych  dzielących  wieżyczkę  pionowo.  Wytynkować  powierzchnię  tynkiem

trasowo-wapiennym  w kolorze piaskowym  –  jak tynk w  pozostałych partiach baszty.

Nie hydrofobizować murów z wyjątkiem ostatniej warstwy korony murów oraz daszków

ukośnych  krenelaża  Baszty  Sowiej  na  tarasie,  górnego  murka  baszty  oraz  wszelkich

wystających  i  narażonych  na  wodę  opadową  odcinków  muru
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mgr inż. arch. Anna Kiriakou

upr bud nr 13/ZPOIA/OKK/2011

Całość  muru  oczyścić  ściernie  na  sucho  poprzez  piaskowanie,  pod  kontrolowanym

ciśnieniem  (wyszkolony  operator  piaskarki).  wykonując  próby  na  różne  rodzaje

kruszywa  (piasek  szklarski,  granulaty,  korund  itp  ).  Zatwierdzić  u  konserwatora technologa

wykonane próby.

Omijać miejsca silnie osłabione, z pudrującą się cegłą.

Miejsca  nie  nadające  się  do  piaskowania  oczyścić  chemicznie  parą  wodną  z  użyciem gotowego

preparatu  np.  Covexan  firmy  Coverax   lub Fassadenreinigerpaste  firmy Remmers.

Wszystkie  drobne  ubytki  w  cegłach  uzupełnić  zaprawą  reprofilacyjną  zachowującą

możliwie zbliżony do cegły transport wody, wytrzymałość na ściskanie maksym. 8MPa i

zawierającą trass np. Optosan NSR  –  należy bardzo starannie opracowywać lico cegły

aby dopasować je do cegły zabytkowej.

Wykuć  z  muru  wszystkie  fugi  cementowe  i  wymienić  na  fugi  z  materiału  trasowo wapiennego

np.  Optosan  TrassFuge  -  z  kruszywem  0,5-1mm.(  80%  wykuć).  Stosunek  spoiwa  do

kruszywa  1:1.  Kolor  fugi  piaskowy  (  wykonać  próbę  spoiny  do  zatwierdzenia)   –  patrz  badania

petrograficzne. Miejsca z zachowaną zabytkową spoiną wzmocnić preparatem hydrofilnym typu KSE

100  i  300  i  pozostawić  jako  świadek.  Ustalić  z  nadzorem  technologicznym  zakres  wykuć  sp

oiny.

Spoinę cofnąć 1mm od lica muru. Gracować powierzchnię.

Usunąć elementy metalowe bez funkcji nie będące elementami zabytkowymi.

Drzwi drewniane baszty:    Konserwacja elementów metalowych ozdobnych : usunięcie produktów

korozji, uzupełnienie ubytków, naniesienie warstw zabezpieczających przed korozją. Pomalowanie

farbą do metalu na kolor czarny matowy. W  miejscach  osłabionych  wzmocnienie  chemiczne  drewna

preparatami  na  bazie żywic epoksydowych lub akrylowych; W  przypadku  stwierdzenia  zakażenia

biologicznego  drewna   dezynfekcja  i dezynsekcja preparatami np. Xirein-Protektor lub Per-Xil 10

oraz Preventol R 80 (prod. C.T.S.).Uzupełnienie  małych  ubytków  drewna  kitem  chemoutwardzalnym

gotowym  np. Araldite SV 427 lub Araldite SV/HV 36 (prod. Ciba-Geigy). Wymiana elementów silnie

skorodowanych na analogiczne z drewna jak oryginalne. Pomalowanie drzwi na kolor pierwotny z

odkrywek farbami do drewna odpornymi na ścieranie i zmienne warunki atmosferyczne, np. farbami

chlorokauczukowymi matowymi 29 w kolorze ciemnego dębu. Należy wykonać próby koloru drzwi i

elementów metalowych do zatwierdzenia.

UWAGI :

1. PRZED PRZYSTAPIENIEM DO PRAC NALEZY NA PLACU BUDOWY SPRAWDZIC WYMIARY

2. PROJEKT KOORDYNOWAC Z POZOSTALYMI BRANZAMI ORAZ PROJEKTEM PODSTAWOWYM

3. W RAZIE WATPLIWOSCI SKONTAKTOWAC SIE Z PROJEKTANTEM DANEJ BRANZY

4. ZIELEŃ ZNAJDUJĄCA SIĘ NA MURACH DO USUNIĘCIA Z WSZYSTKICH STRON

ODCINKÓW NR 50-47 MURÓW OBRONNYCH W PYRZYCACH

WIDOK / ROZWINIĘCIE

Bluszcz porastający murydatowany jest poniżej 10 lat

Istniejące XIX wieczne daszki ceramiczne na kornie muru

ISTN. NA KORONIE MURÓW XIX wieczne DASZKI CERAMICZNE

Projektowana rekonstrukcja XIX wiecznych daszków ceramicznych

po obu stronach rekonstruowanej czatowni

Podetap I a

- wykonać studnie fundamentowe od baszty Sowiej do czatowni nr 47

- wykonać renowację fragmentu muru na odc. 50-49 od strony zewnętrznej

- wykonać podwalinę żelbetową z przyporami na odc. 50-49

Podetap I b

Zawalony odcinek murów  ( czatownia nr 49)  wymurować na całym odcinku (zdjęcie nr 2) wg.projektu.


